[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.10.2019
№  617
г.Асино

О создании комиссии по комплектованию дошкольных образовательных организаций  г. Асино
В целях обеспечения контроля и оптимизации деятельности, связанной с выдачей направлений в дошкольные образовательные организации города Асино,

1. Создать постоянно действующую Комиссию по комплектованию дошкольных образовательных организаций города Асино в следующем составе:
Булыгина Ольга Валерьевна             – заместитель Главы администрации Асиновского

                                                   района по социальным вопросам – председатель
                                                              Комиссии;
Анучина Екатерина Александровна  – начальник Управления образования администрации

                                                               Асиновского района – заместитель председателя

                                                               Комиссии;
Чумакова Олеся Валерьевна
– ведущий специалист по дополнительному
образованию Управления образования
администрации Асиновского района – секретарь
Комиссии;

Энс Татьяна Иннокентьевна
      – председатель Асиновской районной организации

      профсоюза работников народного образования и

                                                               науки РФ (по согласованию);

Мячина Лариса Александровна
    – заведующая МАДОУ: детского сада

                                                  комбинированного вида № 16 «Солнышко» города

   Асино Томской области;

Макарова Наталья Геннадьевна       - заведующая МАДОУ «Детский сад №2 «Пчёлка»

   города Асино Томской области;

Мазенова Ирина Владимировна     – начальник отдела и опеки и попечительства
                                                             администрации Асиновского района.

2. Утвердить регламент работы Комиссии по комплектованию дошкольных образовательных организаций города Асино (согласно приложению).

3. Управлению образования администрации Асиновского района (Е.А.Анучина) принять меры по обеспечению работы Комиссии муниципальных дошкольных образовательных организаций города Асино.

4. Признать утратившим силу распоряжение администрации Асиновского района от 06.05.2015 № 291 «О создании комиссии по комплектованию муниципальных дошкольных образовательных организаций г.Асино».

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжение возложить на заместителя Главы администрации Асиновского района по социальным вопросам.
И.о Главы Асиновского района

Е.Н.Самодуров
Приложение 1
к распоряжению администрации

Асиновского района

от 09.10.2019 № 617
Регламент работы комиссии по комплектованию дошкольных образовательных организаций города Асино

1. Комиссия по комплектованию дошкольных образовательных организаций города Асино (далее - Комиссия), создана в целях обеспечения контроля и оптимизации деятельности, связанной с выдачей направлении в дошкольные образовательные организации города Асино (далее - ДОО).
2. В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти Томской области и органов местного самоуправления Асиновского района, а также настоящим Регламентом.

3. Персональный состав Комиссии формируется на основании распоряжения администрации Асиновского района.

4. Председатель Комиссии организует и планирует её работу, созывает заседания Комиссии и председательствует на них, организует на заседании ведение протокола, записывает решения Комиссии, контролирует их выполнение.
5. Заседание Комиссии проводятся по мере необходимости (при освобождении мест в ДОО), но не реже одного раза в квартал.

6. Управление образования администрации Асиновского района предоставляет Комиссии необходимую для её работы информацию.

7. Дата, время, место, повестка заседания Комиссии, а также необходимые материалы доводятся до сведения членов Комиссии не позднее, чем за 5 дней до заседания Комиссии.
8. Комиссия правомочна, если на заседании присутствуют не менее чем 2/3 от её состава.

9. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих.

10. К компетенции Комиссии относятся:

- утверждение списочного состава детей, подлежащих устройству в ДОО в период комплектования ДОО на текущий учебный год, по представлению специалиста Управления образования администрации Асиновского района;

- утверждение списочного состава детей, подлежащих направлению в ДОО в связи с доукомплектованием ДОО в течении года, по представлению специалиста Управления образования администрации Асиновского района;

- рассмотрение и принятие решения по обращениям за выдачей путевок в ДОО граждан, представителей органов власти и управления различного уровня, предприятий, учреждений и организаций.

11. На заседании Комиссии ведется протокол секретарем Комиссии, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.
12. Результаты по комплектованию ДОО доводятся до заявителей по средствам телефонного звонка или почтовым уведомлением, по выбору заявителя.
13. Организационно-техническое, документационное обеспечение заседаний Комиссии, подготовка аналитических, справочных и других материалов к заседаниям Комиссии возлагается на Управление образования администрации Асиновского района.